P ostquam colestis granum Frumenti, solo Crescente Christiano- creditum, triduo cum multiplici animarum fruge a tartareis emergens umbris, sydereis se rum numero, redidit horreis a, missò Sancti Spiritus imbre, sparsoque divini verbi semine per orbem, assiduis incrementis fidelis ceepit seges succrescere.

Ardebat autem beata colonorum manus sacris incumbere sationibus, ut ante summi Patrisfamilias conspicuts laborum suorum inferret fructus. Sed quid humani generis antiquo hoste malitiosius? Mox etenim, ut divinum animadvergit egregie pullulare agrum, cuncta corrumpere, aut potius radicis extirpare germina, cunctisque cultoribus contendit supremi occasus inferre exitia. More videlicet faciens suo, ut, qui dudum in Domini sanguinem atrocissimas invidolorum armaverat dextras, in servos etiam totius nequitia machinantis impia effundere robora. Verum quia id per se solum, utpote longe alterius naturæ, quam nos, et nostri ab aspectibus semotæ, periclero non poterat, per sequaces pravitatis sue principes adimplere satagebat: nam sicut in exortu synagogæ b sceptrigere Nilicola c in Hebraicam deseriebat infantiam per proceris, impiis obsequentes imperii, ita et in exordio nascentis Ecclesiæ dia-
bolus, rector tenebrarum, per suos apparidores Christianam molebatur extinguere infantilem innocentiam: sed, licet lethifer adversarius contra Christianismum mille admoveret decotionum machinas, tamen diffundebantur dia-
tionum Catholica semina, et inter vulneros sa-
lientium persecutorum mucrones ager Ecclesiæ F fecundabatur.

d Denique, prostratis illis primis satoribus, quibus divini ab initio cura commissa seminis fuerat, ad devastandam Dominicam messem tota Romana respublica avide conspirat, et, ve-
luti egregii peremptis ducibus, atrocium ho-
stium rabies non nisi multo mitiganda cruxre in tota commilitonum offeratur * agmina, in-
cursantur beate plane cohortes, iethereo Regi-
digne militantes, et pro fide, quam sub religio-
nis vexillis professi sunt, milieis proterendas suppliciis exponuntur: ubique locorum adver-
sum te, Christe, ferula pendent edicta, et Chri-
stianum nomen, quod juxta Paulum super omne nomen habet d, non modo verbis, sed etiam verberibus insectantur, et gladiis, triumphant sacri praefatores certaminis interfici; meliusque moriendo, quam vivendo, hostiles devin-
cunt cuneos. O nova sane et transactis seculis inaudita prælia! Victi, ut putabatur, coronantur athletæ Christi, et interfici regnant. Scindunt tamē, quod tripliciter antiquus hostis adversus eos